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af et i det enkelte tilfælde fastsat tidsrum, og er der mindre- 
årige børn, ydes der børnepension efter de for forældreløse 
børn gældende satser. 

Da enkepensionerne 홢 bl. a. under hensyn til adgangen til 
at opnå folkepension 홢 er sat forholdsvis stærkt ned, særlig 
for yngre enker, har man fundet det påkrævet at yde væsentlig 
højere børnepensionstillæg end hidtil (aldersgrænse 18 år eller 
i særlige tilfælde op til 24 år). Desuden er børnepensionen til 
forældreløse børn og 홢 som nævnt 홢 til børn af unge enker, 
som ikke har ret til enkepension, forhøjet. 

Hvor en tjenestemand har været ude for et ulykkestilfælde 
i tjenesten, gælder som hidtil særlige regler for såvel egenpension 
som enke- og børnepension. 

Tjenestemændenes pensionsbidrag udgjorde tidligere 5 pet. 
af den pensionsgivende lønning uden dyrtidsregulering. Frem- 
tidig skal der betales 4 pet. af den pensionsgivende bruttoløn 
(herunder dyrtids- og overenskomsttillæg), hvilket vil medføre 
en betydelig forhøjelse af denne udgiftspost for tjenestemændene. 

Afskediges en tjenestemand uden pension, har han uanset 
afskedigelsesgrunden ret til at få sine indbetalte pensionsbidrag 
med tillæg af 4 pot. renter tilbagebetalt. Fratræder han efter 
eget ønske efter at have været ansat mindst 5 år i pensions- 
berettigende stilling, kan han efter de nye regler i stedet for 
kræve at få en godtgørelse, der svarer til det dobbelte af de af 
ham selv indbetalte pensionsbidrag med renter. En sådan 
godtgørelse skal sædvanligvis anbringes i en pensionskasse eller 
på tilsvarende måde efter nærmere fastsatte regler. Tilbage- 
betaling af pensionsbidrag eller overførelse af bidrag til en 
pensionskasse m. v. kan dog ikke finde sted ved ansøgt afsked 
mindre end 5 år før det tidspunkt, hvor tjenestemanden kan 
søge sin afsked med pension på grund af alder. 

I nogle overgangsbestemmelser gives der bl. a. tjenestemænd, 
som ved lovens ikrafttræden havde opnået ret til at søge afsked 
med pension på grund af alder (det vil i de fleste tilfælde sige, 
at vedkommende skulle være fyldt 65 år), adgang til inden for 
en nærmere fastsat frist at meddele finansministeriet, at de 
ønsker til sin tid at blive pensioneret efter den gamle lovs regler 
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